
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ov inc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE 
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 107 del 30 settembre 2014 

 Raccolta Ufficiale 

 N.   875 

 Del 16/10/2014 

 
OGGETTO: Servizio di gestione della Piscina Comunale – Proroga affidamento. 

 
Il Responsabile 

premesso: 
 che con deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 26 settembre 2014, resa 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, l’Amministrazione Comunale, ha espresso 
parere favorevole, sulla proposta, avanzata dal Responsabile del II Settore, dott.ssa 
Adriana F.L. Mazzarisi, con propria relazione del 16 settembre 2014, di prorogare il 
servizio di gestione della Piscina Comunale alla SSD Nuoto Castellana sino al 31 luglio 
2015, agli stessi patti e condizioni previsti dal contratto n. 2895 del 17 novembre 2011 
sottoscritto tra le parti, vista la disponibilità espressamente dichiarata dalla stessa, con 
nota del 6 agosto 2014, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 8 agosto 
2014 e registrata in data 12 agosto 2014, al n. 14094, agli atti dell’Ufficio Sport; 

che con il medesimo atto di Giunta comunale veniva demandato al Responsabile 
del II Settore l’adozione dei provvedimenti conseguenti e necessari per dare concreta 
attuazione a quanto disposto; 

ritenuto, pertanto, di prorogare il servizio di gestione della Piscina comunale alla 
SSD Nuoto Castellana, nelle more dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale del 
nuovo “Regolamento che disciplina le modalità di affidamento del servizio di gestione degli 
impianti sportivi di questo Comune” sino al 30 luglio 2015, agli stessi patti e condizioni 
previsti dal contratto n. 2895 del 17 novembre 2011 sottoscritto tra le parti. 
 visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
di prorogare, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, di prorogare il 
servizio di gestione della Piscina Comunale alla SSD Nuoto Castellana sino al 31 luglio 
2015, agli stessi patti e condizioni previsti dal contratto n. 2895 del 17 novembre 2011 
sottoscritto tra le parti, vista la disponibilità espressamente dichiarata dalla stessa, con del 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



6 agosto 2014, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 8 agosto 2014 e 
registrata in data 12 agosto 2014, al n. 14094, agli atti dell’Ufficio Sport; 
di dichiarare che il presente provvedimento ha carattere straordinario ed urgente, nelle 
more dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale del nuovo “Regolamento che 
disciplina le modalità di affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi di questo 
Comune”, attualmente all’esame della 1^ Commissione consiliare permanente; 
di dare atto che il provento relativo al periodo 18 novembre 2014 – 31 luglio 2015, sarà 
introitato sul Cap. 727.01 – parte entrata, del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2014 per € 3.843,00 e successivo esercizio finanziario 2015 per € 19.215,00, epigrafato: 
“Canone per la Piscina Comunale. 
di dare atto, altresì, che in via del tutto eccezionale, la prima rata sarà riferita al periodo 18 
novembre  2014 – 31 dicembre 2014. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
 Il Responsabile Settore II 

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore: Uff. Sport/f.scagliuso 
 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/10/2014 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
AX 1/2014 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.1804
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 ottobre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




